
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7250 1/5

C
V
E
-2

0
1
3
-3

0
3
6

MIÉRCOLES, 6 DE MARZO DE 2013 - BOC NÚM. 45

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2013-3036   Resolución por la que se hace pública la relación defi nitiva de  aspi-
rantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso 
de personas con discapacidad , mediante oposición libre, en la Agru-
pación Profesional de Subalternos, designación del Tribunal Califi ca-
dor y lugar y fecha de realización del primer ejercicio eliminatorio.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad en la Agrupa-
ción Profesional de Subalternos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante Orden PRE/40/2012, de 24 de agosto, publicada en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria extraordinario número 31, de fecha 27 de agosto, por la presente 

 RESUELVO 

 1º. Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º. Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3º. A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.Designar a los miembros del Tribunal califi cador que actuará en el proceso selectivo para 
el ingreso de personas con discapacidad en la Agrupación Profesional de Subalternos de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 Presidente: Doña Ana María de las Cuevas Cortés. 

 Presidente suplente: Doña Gema Rubio Morales. 

 Vocales titulares: 

 Doña Laura Herrera Serna. 

 Don Emilio Toca Diego. 

 Doña María Nieves Vicente San Ceferino. 

 Don José Ignacio Gómez Cagigal. 

 Doña María José Díez Cueto. 

 Vocales suplentes: 

 Doña Ana Isabel Liaño Alonso. 

 Don Vicente Campo Bolado. 

 Doña María Antonia Fernández Sobaler. 

 Don Alberto de Santiago Rodríguez. 

 Don domingo García Cabañas. 

 Secretario: Doña Sonia González Puente. 

 Secretario suplente: Doña Julia Pérez Prado. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7251 2/5

C
V
E
-2

0
1
3
-3

0
3
6

MIÉRCOLES, 6 DE MARZO DE 2013 - BOC NÚM. 45

 5º. Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 16 de 
marzo de 2013 a las 16:30 horas en el edifi cio de la Facultad de Ciencias Económicas y Em-
presariales de la Universidad de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al 
aula 7, situada en la planta baja, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 16:15 horas. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 22 de febrero de 2013. 

 La consejera de Presidencia y Justicia 

 (P. D., Resolución de 20 de junio de 2008), la directora general de Función Pública, 

 Elena Gurbindo Mediavilla. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7252 3/5

C
V
E
-2

0
1
3
-3

0
3
6

MIÉRCOLES, 6 DE MARZO DE 2013 - BOC NÚM. 45

  

ANEXO I  
AGRUPACION PROFESIONAL DE SUBALTERNOS 

 DISCAPACIDAD 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

13734091D 1. ABERASTURI RUIZ, PEDRO LUIS 

13791153P 2. ALBO ULLATE, MARIA ANGELES 

71943795W 3. ANDRES CASTAÑEDA, CARLOS 

71131761Y 4. ANZULES MARTINEZ, SUSANA 

72072958C 5. ARENAL GARCIA, PEDRO 

13784895Y 6. BAAMONDE CALZADA, MARIA 

72136899K 7. BARRERA ADAN, DIANA 

13748450Q 8. BEAR TAPIA, MANUEL 

20210212C 9. BEDIA FERNANDEZ, MARIA ARANZAZU 

X3737324D 10. BELCEA, CRISTIAN NICU 

08111601F 11. BLANCO CUBINO, MARIA ISABEL 

13928193Z 12. CABRERO GAMAYO, MIGUEL ANGEL 

18595327B 13. CAMAZANO FRANCIA, ANDRES 

13776548P 14. CARRASCOSA DIEGO, JOSE MANUEL 

71141166G 15. CASTAÑEDA ALLENDE, JOSE LUIS 

13931826J 16. CASTAÑEDA VILLEGAS, ANA MARIA 

13709075V 17. CAVIA LOYO, RAFAEL 

13934173Z 18. CERRA CIANCA, JOSE MANUEL 

20214855V 19. COLLADO GARCIA, MARIA DEL MAR 

13939737N 20. CONTRERAS PALAZUELOS, FRANCISCO 

72068135G 21. CORREAS LOPEZ, PAULA 

72068136M 22. CORREAS LOPEZ, SUSANA 

13707628L 23. CORTES TERRADILLOS, ROSARIO ELOINA 

13902777J 24. COS ROSALES, MARIA LUISA DE 

13751360M 25. CUESTA GOMEZ, ANGEL 

20197144Q 26. CUETO GONZALEZ, HUGO DANIEL 

72032741F 27. DIAZ PEREZ, MONICA 

13769285J 28. DIEGUEZ MACHARGO, JUAN FRANCISCO 

13737819B 29. DIEZ LEGARRETA, LUIS MANUEL 

13775374F 30. DIEZ PORRAS, ADOLFO 

13796113T 31. DOMINGUEZ RODRIGUEZ, ANGEL CRISTOBAL 

72128706Q 32. FERNANDEZ COLLADO, MARIA TAMARA 

13716134S 33. FERNANDEZ DIEZ, MARIA TRINIDAD 

72063258A 34. FERNANDEZ LOZANO, SARA 

72138484L 35. FERNANDEZ MIER, CONSTANTINO 

13763378V 36. FRANCES SACRISTAN, MARIA ANGELES 

13763775T 37. FRANDE BOLADO, MARIA LUISA 

13742694X 38. FUENTES GARCIA, BEATRIZ AGUEDA 

72085263C 39. GARCIA ALQUEGUI, BORJA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7253 4/5

C
V
E
-2

0
1
3
-3

0
3
6

MIÉRCOLES, 6 DE MARZO DE 2013 - BOC NÚM. 45

DNI Apellidos y Nombre 

13892247V 40. GARCIA GUTIERREZ, TOMAS 

72056577S 41. GARCIA LAZA, LOURDES 

71659530V 42. GOMES ALVAREZ, SAMUEL 

20211300G 43. GOMEZ RIO, LUIS ALFONSO 

13777138T 44. GONZALEZ AJA, LUIS 

44508551D 45. GONZALEZ CEBALLOS, MARIA 

13978762Y 46. GONZALEZ DE LA SOTA, MARIA JESUS 

72027870N 47. GOROSTOLA FERNANDEZ, RICARDO ELIAS 

20196962H 48. GUIJARRO MORENO, LUIS 

72034948Y 49. GUTIERREZ CAVADA, IRIA 

13796399X 50. JIMENEZ FABREGAS, ALEJANDRO 

29036961J 51. LOPEZ ALVAREZ, LUIS MARIA 

72176980J 52. MAGALDI RUBIO, DAN 

20189900V 53. MONTES MATIENZO, PRESENTACION 

72066529P 54. MORANTE SAINZ, ALEXANDRA 

72058346J 55. MORENO IGON, ANTONIO ISAAC 

72024573G 56. MUELA ITURBE, EDUARDO 

72127239K 57. MUÑOZ DIEZ, MARIA LUISA 

13751080R 58. ORTEGA IZQUIERDO, ANDRES 

13781353Y 59. ORTEGA SEOANE, GUILLERMO 

72034869L 60. PALAZUELOS MUÑOZ, SARA 

20201490S 61. PASCUAL FERNANDEZ, JUAN JOSE 

72021480Q 62. PENAGOS RUIZ, EDELMIRA 

72056104W 63. PEÑA QUINTANA, MARIA DE LA 

72036617L 64. PEREZ ECHEVARRIA, SARA 

20197614A 65. PEREZ FERNANDEZ, FERNANDO 

72081569Y 66. PEREZ MARTINEZ, MARTA 

25148011H 67. PORTERO GARCIA, JESUS 

44832840K 68. QUINTANS IGLESIAS, JOSE LUIS 

20210524X 69. RENEDO GARCIA, CESAR 

13915776V 70. REVUELTA HERRERO, JOSE MANUEL 

72062540K 71. RIOZ CASUSO, PAULA MARIA 

16271018J 72. RIVERA EGUIGUREN, JUAN CARLOS 

72123837T 73. ROBLES DEL BARRIO, MARIA DEL CARMEN 

21994422M 74. ROCES TRABANCO, PAULA MARIA 

13721939R 75. RODRÍGUEZ MANTECÓN, MARIA MERCEDES 

76947110N 76. ROZADA SOLARES, PAULA 

20213898A 77. RUIZ SAN JUAN, LAUREANO 

20201210B 78. SALGADO LANZA, ALICIA 

72032540J 79. SAMOS SANCHEZ, PABLO 

13909917T 80. SAN JUAN ARCE, ANGEL 

13981089X 81. SAN MIGUEL MEDIAVILLA, GUILLERMO PABLO 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7254 5/5

C
V
E
-2

0
1
3
-3

0
3
6

MIÉRCOLES, 6 DE MARZO DE 2013 - BOC NÚM. 45

DNI Apellidos y Nombre 

72071148G 82. SARABIA MIER, SONIA 

20209102Z 83. SILVA DE JUAN, BEATRIZ 

13749749G 84. SORIA RODRIGUEZ, ANTONIO 

72027392V 85. TORRE TORRALBO, JOSE LUIS 

13911708C 86. TRUEBA GENTO, JOSE ANTONIO 

72984118N 87. UTRILLA GARCES, RAQUEL 

72984119J 88. UTRILLA GARCES, VANESA 

72063741A 89. VELEZ COUSILLAS, ANA ISABEL 

20212123E 90. VERON SANCHEZ, JAVIER 

13733678X 91. VIDAL GARCIA, MARTA 

72057539B 92. YUSTOS FERNANDEZ, DAVID 

  

  

ANEXO II 
AGRUPACION PROFESIONAL DE SUBALTERNOS 

DISCAPACIDAD 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

13765248R 1. TRUEBA ECHEVARRIA, MARIA YOLANDA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

  
 2013/3036 


		soporte.afirma5@map.es
	2013-03-04T10:42:31+0100
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B
	Firma electrónica @Firma5




